АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПИРИНЕМСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10  октября  2019 г.    № 33-па

д. Пиринемь

О внесении изменений и дополнений в постановление главы администрации МО «Пиринемское» от 19.12.2011 года № 55-
С приведением в соответствие действующему законодательству правовых актов администрации МО «Пиринемское», регулирующих трудовые отношения в части оплаты труда. администрация  МО «Пиринемское» постановляет:
Внести в Положение «Об оплате труда работников, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и по профессиям рабочих казенного учреждения администрации муниципального образования «Пиринемское» следующие изменения и дополнения:
I.
Общие положения
Дополнить пунктом  5.1 следующего содержания
Месячная заработная плата работника, полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), не может быть ниже минимального размера оплаты труда. В состав заработной платы, не превышающей минимального размера оплаты труда, не включаются районный коэффициент, процентные надбавки за работу в районах Крайнего севера, оплата сверхурочной работы, работы в ночное время, в выходные и не рабочие праздничные дни.
IV.
Выплаты стимулирующего характера и порядок их применения

в ч. 5 п. 21 слова «может быть снижен» заменить словом «снижается»
V.
Иные выплаты и порядок их применения

в ч. 2 п. 25 слова «, как правило,» исключить

по тексту слова «представитель нанимателя» заменить на «работодатель»
Глава муниципального образования

Н.Б. Валькова